
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 085/2021
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem 
ao BANPARÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, 
para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especifi cado 
abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO I

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

MICHELLE MIRANDA DE FREITAS 143° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º Andar 
– Belém/PA

POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

CRISTINA GHIZONI DECINI 66° Rua Magalhães Barata n° 19 - Bela Vista – Trairão/
PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 19 de fevereiro de 2021.

Protocolo: 628811

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 241, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 657 de 09 de Setembro de 2020, 
publicada no D.O.E. n° 34.341 de 11 de setembro de 2020 e prorrogada 
pela Portaria nº 927, de 09 de novembro de 2020, publicada no D.O.E. nº 
34.401, de 11 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o despacho da CONJUR para que seja realizada, pela 
CPPAD, análise no relatório fi nal de todas as questões expostas no PAD, 
inclusive quanto à prescrição aventada.
R E S O L V E:
I - Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos de apuração dos fatos no Processo nº 2017/193657 e anexos, a 
ser composta pelos servidores: Flávio Henrique Leonardi Franco matrícula 
n° 57191242/1; Solange da Costa Pedroza, matrícula n° 57197565/1 e 
Myrian Wanessa Moraes de Souza, matrícula nº 5830370/3, juntamente 
com os suplentes, José Henrique Cardoso de Paula, matrícula nº 
57190904/1 e José Álvaro Telles Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a 
presidência do primeiro, apurar as irregularidades processadas nos autos 
supra referido, em tudo se observando o Direito ao Contraditório e à Ampla
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 17 de fevereiro de 2021.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 628740
PORTARIA COLETIVA N° 192 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/487791.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a cessão dos servidores para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para 
o órgão de destino, conforme relação abaixo.
Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo Lotação À CONTAR

1 54196505 2 CONCEICAO DO SOCORRO 
DAMASCENO BARROS ENFERMEIRO

UNIDADE DE REFERÊN-
CIA ESPECIALIZADA – 
PRESIDENTE VARGAS 15.07.2020

2 5900958 1
ELIANE BARBOSA DO NAS-

CIMENTO
TÉCNICO DE 
ENFRMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

3 57231691 1
LAZARO WLADIMIR PAUXIS 

ESTEVES NETO
TÉCNICO DE 
ENFRMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

4 57210068 1 SIMONE SOUZA ARAUJO
TÉCNICO DE 
ENFRMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

5 57231581 1
VIVILANE CRISTINA DA SILVA 

PEREIRA DE SOUZA
TÉCNICO DE 
ENFRMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

PORTARIA N° 193 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2020/559167.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a cessão dos servidores para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus para 
o órgão de destino, conforme relação anexa.
ANEXO DA PORTARIA COLETIVA N° 193 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo Lotação A contar

1 57195648 2 ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE IMUNI-

ZAÇÃO 15.07.2020

2 57198032 2 ELIZEUDA PEREIRA DA SILVA 
CARVALHO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE SAÚDE - 
PEDREIRA 15.07.2020

3 55587432 1 FLAVIA DO SOCORRO LIMA 
MAIA ENFERMEIRO

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

4 57194222 1 FRANCISCA PINTO LEITE
AGENTE ADMINIS-

TRATIVO
DIVISÃO DE PRESTAÇAO 

DE CONTAS 15.07.2020

5 57206333 1
FRANCISCA WRISSELIA 

AUGUSTO NORONHA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

6 57210059 1 IZABEL CRISTINA GONCAL-
VES CRUZ

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

7 73503996 1 LAIS FERNANDA GOMES DE 
SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

8 5562368 3 LAURA SOARES DA SILVA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

9 57208016 1 LEIDIANE GEMAQUE DE 
SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

10 57206446 1
LUCIANE DO SOCORRO 
MARQUES PARAENSE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

11 57190959 1 MONICA ROSA DA COSTA 
SARAIVA ENFERMEIRO

1º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE - BELÉM 15.07.2020

12 57234379 1 RITA DE KACIA BAGE SOUSA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL – 
ABELARDO SANTOS 15.07.2020

13 2010941 1 SUELY DAMIAO PINTO SFAIR ENFERMEIRO

UNIDADE DE REFERÊN-
CIA ESPECIALIZADA – 

MARCELO CANDIA 15.07.2020

PORTARIA N° 188 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/146037.
R E S O L V E:
I-EXCLUIR, da Portaria nº 115 de 26/02/2021 publicada no DOE nº 475 
de 29/01/2021, que revogou a cessão dos servidores, conforme relação 
anexa.
II- REVOGAR, a contar de 01/06/2020, os efeitos das Portarias que 
cederam os servidores para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, conforme relação anexa.
III-CEDER, a contar de 01.06.2020, a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, os servidores conforme relação anexa, pelo 
período de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão de destino.
ANEXO DA PORTARIA COLETIVA N° 188 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021

Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo Lotação

1 57190564 1 ADEMAR SOARES MELO FARMACEUTICO LABORATÓRIO CENTRAL

2 5898260 1 ANDREA NEGRAO COSTA MEDICO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

3 57195792 1 CLAUDIA CRISTINA MELO BRITO AGENTE DE PORTARIA
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

4 57194909 1 DANIELLE PINHO FREIRE DE 
OLIVEIRA FARMACEUTICO

UNIDADE DE REFÊRENCIA 
ESPECIALIZADA - REDUTO

5 54195700 2 DEYSE LUCIA FERREIRA DA 
COSTA MEDICO

HOSPITAL REGIONAL – ABE-
LARDO SANTOS

6 57190586 1 EDWIN ELUIZE GOMES DA SILVA FARMACEUTICO
7º CENTRO REGIONAL DE 

SAÚDE - BELÉM

7 57197507 2 JULIANA MAIA TEIXEIRA 
SELIGMANN MEDICO

HOSPITAL REGIONAL – ABE-
LARDO SANTOS

8 57201166 2 LUCIANA FLAVIA DE MACEDO 
LOPES MEDICO

HOSPITAL REGIONAL – ABE-
LARDO SANTOS

9 57192457 2 LUCIENE GOMES DA COSTA ENFERMEIRO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

10 57197898 2 MARCILEIDE SILVA DA COSTA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

HOSPITAL REGIONAL – ABE-
LARDO SANTOS

11 5746078 2 MATEUS PEREIRA PICANCO MEDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

12 5900639 1 NEIDEANA EWERTON ALEIXO MEDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS

13 57197920 2
PATRICIA HELENA OLIVEIRA 

PINTO FERREIRA MEDICO
HOSPITAL REGIONAL – ABE-

LARDO SANTOS


